

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1****lucrari de reparatie capitala a portiunii de drum 600 m pe strada Alexandru  
Plamadeala-intersectia str.Lalelelor- intersectia str. Viisoara****Valoarea de deviz 1 088 584,47 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	10,0000	787,50 0,00	7 875,00 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	800,0000	16,72 0,00	13 376,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,0000	75,60 0,00	1 890,00 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,0000	2 383,98 208,48	11 919,89 1 042,39
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10cm.	m3	250,0000	427,64 12,34	106 909,00 3 084,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,7500	7 755,00 0,00	5 816,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,0000	134,18 2,47	335 447,50 6 168,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7500	7 755,00 0,00	5 816,25 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,0000	129,19 2,06	322 969,75 5 140,00

	Total	Lei	812 019,64
	Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 472,74
	Cheltuieli de regie	8 %	65 239,39
	Beneficiu	3 %	26 421,95
	Total fara TVA		907 153,72
	TVA	20 %	181 430,75
	<b>Total deviz:</b>		<b>1 088 584,47</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>15 434,39</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1

**lucrari de reparatie capitala a portiunii de drum 600 m pe strada Alexandru  
Plamadeala-intersectia str.Lalelelor- intersectia str. Viisoara**

**Valoarea de deviz 1 088 584,47 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	75,0000	41,12	3 084,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	275,0000	41,12	11 308,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,3500	41,12	1 042,39
<b>Total manopera</b>						<b>15 434,39</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	295,0000	1 054,00	310 930,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,0000	1 290,00	303 150,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	317,5000	270,00	85 725,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,5000	0,00	0,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,5450	7 500,00	11 587,50
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	67,5000	12,00	810,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>712 202,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	100,00	45,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,2250	400,00	6 090,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,7500	233,00	6 931,75
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	43,5100	250,00	10 877,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	84,2500	250,00	21 062,50
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,7500	600,00	17 850,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,5000	350,00	7 875,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	60,8000	220,00	13 376,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,2500	220,00	275,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>84 382,75</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>812 019,64</b>
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 472,74

Cheltuieli de regie	8 %	65 239,39
Beneficiu	3 %	26 421,95
Total fara TVA		907 153,7 2
TVA	20 %	181 430,7 5

**Total deviz:** **1 088 584,47**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Puhaceni

Investitor Primaria Puhaceni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		Total	Lei			7 875,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		Total	Lei			13 376,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		Total	Lei			1 890,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 383,98 208,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	41,12	208,48
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	250,00	2 175,50
		Total	Lei			11 919,89
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10cm.	m3			427,64 12,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	41,12	12,34
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		Total	Lei			106 909,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			5 816,25
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,18 2,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	41,12	2,47
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 054,00	124,37
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,00	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	600,00	3,96
		<i>Total</i>	Lei			335 447,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			5 816,25
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,19 2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 290,00	121,26
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	Lei			322 969,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.